
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549 

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru 

ОКПО 00795070, ОГРН 1159102009593, ИНН/КПП 9109008773/910901001 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2022                                                                                                                                         № 555-О 

 

с. Винницкое 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 

в МБОУ «Винницкая школа» в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 27.12.2022 № 1121 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах в Симферопольском районе в 2022/2023 учебном году», в соответствии с 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 189/1513) и с целью 

получения обучающимися 9-го класса школы допуска к государственной итоговой аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе с 

осуществлением процесса оценивания ответа участников непосредственно в процессе ответа 

по группам (приложение 1) 

08.02.2023 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования по русскому 

языку заместителя директора по учебно-воспитательной работе Джелялову Гульзару 

Хабибуллаевну. 

3. Использовать в работе «Порядок подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2022/2023 учебном году», утверждённый 

приказом управления образования администрации Симферопольского района Республики 

Крым от 27.12.2022 № 1121. 

4. Утвердить список ответственных лиц в день проведения устного собеседования в пункте 

проведения экзамена (далее ППЭ) (приложение 2). 

5. Ответственным лицам выполнять свои обязанности в ППЭ согласно Регламенту проведения 

итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе. 

6. Классному руководителю 9 класса Васильченко Яне Дмитриевне: 

6.1 Провести родительское собрание и классный час, посвящённые особенностям проведения 

итогового собеседования 

до 20.01.2023 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Джеляловой Гульзаре 

Хабибуллаевне: 

7.1 Внести изменения в расписание занятий 5-11 классов на 08.02.2023 

до 08.02.2023 

7.2 Осуществить передачу XTL-файлов с внесёнными результатами итогового собеседования, 

копий аудиозаписей ответов всех участников в управление образования 

в соответствии с установленным порядком 

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru


7.3 Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее 

двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым под роспись и в индивидуальном порядке.  

7.4 Провести пробное итоговое собеседование в соответствии с Порядком проведения итогового 

собеседования 

25.01.2023 

8. Медицинской сестре Сеитджелиловой Лиле Акимовне контролировать физическое состояние 

здоровья девятиклассников во время проведения итогового собеседования. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                                                                           Я.Д.Васильченко 

 

 

С приказом от 28.12.2022  № 555-О 

ознакомлены: 

 

_____________ Г.Х.Джелялова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Л.Н.Егорченко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ О.А.Каретникова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ М.А.Козак 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Е.Н.Подгайская 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Л.Ш.Муртазаева 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ О.В.Казначеева 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Г.Н.Каретникова 
подпись 

_____________ 
дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по школе 

от 28.12.2022 № 555-О 

 

 

Список  

групп обучающихся 9-го класса для прохождения собеседования,  

кабинетов прохождения собеседования, кабинетов ожидания 

 

№ 

п/п 

I группа 

Кабинет прохождения 

собеседования 

№ 42 

II группа 

Кабинет прохождения 

собеседования 

№ 43 

1.  Аджиниязова С. Мамутов Р. 

2.  Андриенко У. Половинкин Д. 

3.  Базелюк М. Сорокин Е. 

4.  Богословская А. Стасюк А. 

5.  Варламов А. Фалион Д. 

6.  Гордиенко В. Хижняк А. 

7.  Заитова Э. Храмов А. 

8.  Козак Д. Эмиралиева С. 

 Кабинет ожидания 

№ 41 

Кабинет ожидания 

№ 41 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу по школе 

от 28.12.2022 № 555-О 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность Должность в ППЭ 

Рабочее 

место 

1.  Джелялова Г.Х. ЗДУВР Руководитель ППЭ Штаб ПП 

2.  Каретникова О.А. Учитель русского языка Эксперт-экзаменатор № 42 

3.  Муртазаева Л.Ш. Учитель 

крымскотатарского 

языка и литературы 

Экзаменатор-собеседник № 42 

4.  Егорченко Л.Н. Учитель русского языка Эксперт-экзаменатор № 43 

5.  Козак М.А. Учитель русского языка Экзаменатор-собеседник № 43 

6.  Каретникова Г.Н. Секретарь Технический специалист Штаб ППЭ 

7.  Казначеева О.В. Лаборант Ответственный вне 

аудитории 

№ 41-43 

8.  Подгайская Е.Н. Педагог-психолог Ответственный в аудитории № 41 

 


